
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 23.12.2025 

 

 DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 231/2025  
 

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa impianto antintrusione e rilevazione fumi presso museo di Aplis in Comune di 
Ovaro (Ud).  
Determina a contrarre 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate  

- la Delibera dell’Assemblea Consorziale n.21/2025 del 18.12.2024, con la quale si approvava il Budget/Bilancio eco-
nomico di previsione per l’esercizio 2025; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.50/2025 del 21.05.2025, con la quale si disponeva di utilizzare il 
contributo concesso dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano per spese di promozione, gestione, manutenzio-
ne, acquisto di arredi, attrezzature ed impianti presso il museo del legno ed esposizione faunistica del complesso 
turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro; 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici ha la necessità di acquisire, per ragioni di sicurezza, un impianto antintrusione 
e un impianto di rilevazione fumi presso il Museo di Aplis in Comune di Ovaro (Ud); 

Preso atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che autorizza l’affidamento diretto dei servizi e fornitu-
re di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Visto l’articolo 17, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prescrive che, in caso di affidamento diretto, la determina a con-
trarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere ge-
nerale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Visto l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

Valutato opportuno richiedere preventivo per la fornitura di cui sopra, alla ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo 
(Ud), via dell’Industria, 35 (C.F. e P.Iva 00951990308) che può garantire una celere fornitura alle condizioni richieste; 

Visto: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 
 

D E T E R M I N A 
Visto quanto in premessa 
 

2. Di avviare le procedure per l’affidamento della fornitura e posa in opera di un impianto antintrusione e la so-
stituzione dell’impianto di rilevazione fumi presso il Museo di Aplis in Comune di Ovaro (Ud). 

3. Di richiedere un preventivo alla ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo (Ud), via dell’Industria, 35 (C.F. e 
P.Iva 00951990308) per la fornitura e posa in opera di quanto al precedente punto; 

4. Di stabilire che la fornitura e posa in opera degli impianti avverrà presso la sede il museo di Aplis in Comune di 
Ovaro (Ud) entro il 15 febbraio 2026. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

5. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisi-
zione del DURC. 

6. Di dare atto che la spesa presunta di € 3.250,00 IVA inclusa trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione lo-
cali, mobili, ecc.” del bilancio d’esercizio 2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
23.12.2025 al 07.01.2026. 
Tolmezzo, lì 23.12.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


